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Inbjudan att lämna synpunkter på Europeiska kommissionens förslag om en ny 

förordning om en 28:e regim för bolagsrätt (Dnr Ju2026/00666)  

 
FAR har erbjudits tillfälle att lämna synpunkter över Europeiska kommissionens förslag till en ny 

förordning om en 28:e regim för bolagsrätt (Proposal for a Regulation of the European Parliament and 

of the Council on the 28th Regime Corporate Legal Framework – ”EU INC.”. FAR vill med anledning 

av detta anföra följande. 

FAR:s ställningstagande 

Med hänsyn till den relativt korta svarstiden i förhållande till underlagets omfattning lämnar FAR 

synpunkter på en övergripande nivå. 

Den föreslagna företagsformen EU Inc. är särskilt anpassad till behoven hos så kallade startups och 

små och medelstora företag (SME), även om förslaget formellt är storleksneutralt. Förslaget bygger på 

långtgående flexibilitet i kapital- och ägarstrukturer, vilket får genomslag framförallt i styrelseansvar, 

inklusive ansvaret för att genomföra och dokumentera solvensbedömningar. När ett EU Inc. växer och 

blir ett större företag förändras emellertid omgivningens krav på företaget, utan att bolagsformens 

grundläggande regelsystem förändras i motsvarande grad. Detta gäller särskilt i fråga om 

borgenärsskydd och kapitalstruktur. Mot denna bakgrund finns det enligt FAR skäl att uppmärksamma 

att bolagsformen EU Inc., i ett senare mognadsskede när det har en mer komplex verksamhet, bredare 

intressentkrets och mer betydande borgenärs- och samhällsintressen kan komma att uppfattas som 

mindre ändamålsenlig och mer administrativt betungande. Detta kan i sin tur resultera i ett behov av att 

byta bolagsform. 

FAR noterar att förslaget innehåller möjligheter för medlemsstaterna att göra vissa nationella val, bland 

annat i fråga om huruvida ett EU Inc. ska kunna noteras på reglerad marknad. Enligt FAR:s mening är 

detta en fråga som bör övervägas noggrant innan denna möjlighet införs, särskilt mot bakgrund av dels 

de regler som gäller för EU Inc., och dels de krav på stabilitet, transparens och skydd för intressenter 

som följer av en sådan notering. När det gäller revision av EU Inc. ska enligt förslaget nationella regler 

tillämpas. FAR utgår ifrån att det för svenskt vidkommande innebär att årsredovisningslagen och 

aktiebolagslagen, liksom relevanta bestämmelser i revisionslagstiftningen, blir tillämpliga. 
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FAR anser slutligen att den föreslagna bolagsformen bör analyseras och hanteras utifrån de 

skyddsregler som gäller för befintliga bolagsformer, i syfte att säkerställa en sammanhängande och 

förutsebar bolagsrättslig reglering. De som överväger att använda företagsformen EU Inc. bör ges 

tydlig och balanserad information om såväl fördelar som risker med företagsformen, inklusive hur väl 

bolagsformen fungerar när företaget växer och utvecklas till ett större företag. 
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Generalsekreterare FAR 


